ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
        Администрация Красноярского сельского поселения

                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.08.2025  № 36

О проведении  отбора инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на  2026 год

В соответствии с Решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.12.2021 №55 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение их конкурсного отбора на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,

1. Объявить отбор инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на  2026 год.
2. Утвердить Извещение о проведении отбора согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения 						   Л.П. Ефременко

                                                   Приложение№1
 к распоряжению Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
[bookmark: _GoBack]от 19.08.2025 № 36

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении отбора инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на  2026 год

	1
	Наименование организатора отбора
	Администрация Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация)

	2
	Руководитель организатора отбора
	Глава сельского поселения, Ефременко Лидия Павловна

	3
	Место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты организатора отбора
	644510, Омская область, Омский район, с. Краснояра, ул. Ленина, 8, E-mail:  bkrasnoyarka@yandex,ru

	4
	Контактное лицо, номер контактного лица
	Заместитель главы сельского поселения, Емелин Андрей Анатольевич, тел. 971-806

	5
	Предмет отбора, типология проектов
	Отбор инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  на  2026 год, направленных на:
1) благоустройство общественных территорий;
2) устройство детских игровых площадок;
3) благоустройство пешеходной зоны (тротуара);
4) обустройство мест захоронения;
5) устройство спортивных площадок и стадионов;
6) обустройство прилегающих территорий к объектам социальной инфраструктуры в сфере культуры, физической культуры и спорта;
7) проведение культурных и спортивных мероприятий.

	6
	Перечень документов, представляемых лицами, вносящими инициативный проект на рассмотрение в Администрацию
	1) инициативный проект, составленный по форме в соответствии с   Постановлением Правительства Омской области от 7 апреля 2021 г. № 133-п "О конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области"
2. Протокол схода граждан согласно приложения №1
2) Расчёт и обоснование предполагаемой стоимости инициативного проекта и (или) проектно-сметная (сметная) документация.
3)  Гарантийное письмо, подписанное инициатором проекта (представителем инициатора), содержащее обязательства по обеспечению инициативных платежей и (или) добровольному имущественному участию и (или) по трудовому участию в реализации инициативного проекта инициаторами проекта.
4)  Документы, подтверждающие полномочия инициатора проекта: копия паспорта, копия доверенности (в случае необходимости), решение о назначении руководителя, копия устава и другие документы, подтверждающие полномочия.
5) Презентационные материалы к инициативному проекту (с использованием средств визуализации инициативного проекта).
6) Дополнительные материалы (чертежи, макеты, графические материалы и другие) при необходимости.

	7
	Место, сроки подачи заявок на участие в отборе
	 Приём заявок осуществляется по рабочим дням в рабочее время   по адресу: 644510, Омская область, Омский район,  с. Красноярка, ул. Ленина, 8, а также направить по электронной почте по адресу: bkrasnoyarka@yandex.ru. С 8-30 час 21 августа по  12-30 час. 18 сентября 2025 г

	8
	Официальный сайт, на котором размещена информация о проведении отбора
	http://akspor.ru/.

	9
	Срок приёма замечаний и предложений к опубликованным на официальном сайте инициативным проектам
	2 календарных дня со дня, следующего за днём публикации на официальном сайте поселения

	10
	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в отборе и подведение итогов
	Вскрытие конвертов с заявками – в 15:00 18.09. 2025 года (время местное) по адресу: 644510, Омская область, Омский район,       с. Красноярка, ул. Ленина, 8.
Подведение итогов отбора осуществляется в течение 5 календарных дней со дня, следующего за днем истечения срока приема замечаний и предложений к опубликованным на официальном сайте инициативным проектам

                                               Приложение №1
к извещению о проведении отбора инициативных проектов, планируемых к реализации на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на  2026 год

ТИПОВАЯ ФОРМА
протокола схода, собрания или конференции граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на решение вопросов
местного значения

Протокол № ______
схода (собрания или конференции) граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на решение вопросов
местного значения (далее – инициативные проекты)

______________________________________________________________
(наименование населенного пункта, поселения, муниципального района, городского округа, наименование территориального общественного самоуправления (в случае, если проводится собрание граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления)

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.
Место проведения собрания граждан:________________________
Время начала собрания граждан: _______ часов _______ минут.
Время окончания собрания граждан: _____ часов _______ минут.

Присутствовало ________ человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:
_____________________________________________________________.
(ФИО)
Секретарь собрания:
_____________________________________________________________.
(ФИО)

1. Об избрании председателя собрания граждан выдвижении инициативных проектов, направленных на решение вопросов местного значения (далее – собрание граждан).

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.
(ФИО)
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - _______;
"против" - _______;
"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан _______________________________________________________________
(ФИО)

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан
 _______________________________________________________________
(ФИО)
с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.
2. О выдвижении инициативных проектов.
3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации  инициативного проекта.
4. Об определении представителей инициативной группы граждан
(представителей органа территориального общественного самоуправления),
ответственных за направление инициативного проекта в
__________________________________________________________________,
(наименование местной администрации городского округа, поселения)
а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - _______;
"против" - _______;
"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.
(ФИО председателя собрания граждан)
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - _______;
"против" - _______;
"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания граждан __________________________________________________________________
(ФИО)
2.2.. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________,
(ФИО)
СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.
(ФИО)
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - _______;
"против" - _______;
"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:
1. Выдвинуть следующий инициативный проект:
_________________________________________________________________.
(наименование инициативного проекта)
2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость
реализации  инициативного проекта  будет составлять_________ рублей.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:
_________________________________________________________________,
(ФИО)
СЛУШАЛИ:
______________________________________________________________.
(ФИО)
СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.
(ФИО)
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - _______;
"против" - _______;
"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими лицами будет направлено ________________ рублей.
2. Установить, что в  нефинансовой форме в целях реализации инициативного проекта будут осуществлены:
1) __________________________________________________________________
(наименование мероприятий, работ, услуг)
______________________________________________________________________________;
(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)
2) __________________________________________________________________
(наименование мероприятий, работ, услуг)
_________________________________________________________________;
(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)
3) __________________________________________________________________
(наименование мероприятий, работ, услуг)
__________________________________________________________________.
(ФИО субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

3. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта примут ___ человек (по списку согласно приложению № 2).

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________.
(ФИО)
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - _______;
"против" - _______;
"воздержались" - _______.

РЕШИЛИ:
Определить представителей инициативной группы граждан (представителей органа  территориального  общественного  самоуправления), ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования в __________________________________________________________________,
(наименование местной администрации городского округа, поселения)
а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе  инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

	N
п/п
	Представители инициативной группы, органа территориального общественного самоуправления (ФИО полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________
                                                                           (подпись)                                  (ФИО)
Секретарь собрания граждан:    ____________ _______________________
                                                                          (подпись)                         (ФИО)

Приложение №1
к протоколу № _____
схода (собрания или конференции) граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на решение вопросов
местного значения

[bookmark: Par746]СПИСОК
граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении
инициативных проектов

	N п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________
                                                                          (подпись)                                (ФИО)

Секретарь собрания граждан:    ____________ _______________________
                                                                             (подпись)                              (ФИО)

Приложение № 2
к протоколу № _____
[bookmark: Par786]схода (собрания или конференции) граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на решение вопросов
местного значения

СПИСОК
граждан, изъявивших желание принять трудовое участие
в реализации инициативных проектов

	N п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________
                                                           (подпись)                               (ФИО)

Секретарь собрания граждан:  ____________ _______________________
                                                                           (подпись)                               (ФИО)